[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 551/2021

São Roque, 18 de fevereiro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de que adotar providências em relação a reclamações de munícipes por conta da indisponibilidade de água potável na Unidade Básica de Saúde Central, localizada na Avenida Antonino Dias Bastos, nº 159.
A indisponibilidade de água potável em uma Unidade de Saúde é um fato extremamente preocupante, uma vez que o local é acessado, na maioria dos casos, por pessoas com problemas de saúde, imunidade baixa e que necessitam de correta e constante hidratação.

Vale dizer que as pessoas ficam por bastante tempo nesses locais aguardando pelo atendimento e, ainda que medidas de segurança precisem ser adotadas por conta da pandemia do COVID-19, os munícipes não podem ficar sem acesso a água potável.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Roberto Martins Arruda

(MARQUINHO ARRUDA)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 18/02/2021 - 10:59 2110/2021   /cmj-
[image: image2.png]

1